si alter vestrum sine liberis excesserit vita, inter
posita transactio rata est, cum fratrum concordia
remoto captandae mortis alterius voto improbabili
retinctur. et non potest eo casu rescindí, tamquam
circumventus sis, cum pacto tali consenseris, cum
neque cam cui subveniri solet aetatem agere te pro-
ponas nee, e

i

aceres, isdem illis de causis in inte
grum restitution» auxilium impetrare deberes. PP.
xv к

. Pec. Valeriano et Gañieno AA. utrisque II
conss. [a. 255]
12 "ídem AA. Primo. Praeses provinciae aesti-
mabit, utrum de dubia lite transactio inter te et
civitatis tuae administratores facta sit, an ambitiöse
id, quod indubitate deberi 5*posset, remissum sit. nam
priore casu rat am manere transactionem iubebit,
posteriore nocere civitati gratiam l2 non sinet. PP. xvi

k. Mart. Aemiliano et Basso conss. [a. 259]
13 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Pro-
clae. Interpositas metus causa transactiones ratas
non haben edicto perpetuo continetur. пес tarnen
quilibet metus ad rescindenda ea, quae consensu
terminate sunt, suffleit, sed talem metum probari
oportet, qui salutis periculum vel corporis cruciatum

1 continuât Ad vim tarnen vel dofum arguendum
qualitas causae principalis non sufficit: undo si ni
hil tale probari potest, consensu quaestiones termi-

2 natas minime instaurari oportet. Sed quoniam
eum, cum quo te transegisse commémoras, ex an-
сШа tua natum servum " esse adseveras, ti vera sunt,
quae precibus complexa es, aha ratio pactum refor
mat: nee enim dubii iuris est dominos cum seme
suis pacisccntes ex placitis teneri atque obligari
non posse. S. lin non. April, byzantii ipsisim
et ¡и AA. conss. [a. 290]
14 Idem AA. Sopatrae. Si diversa pars contra
placitum agere nititur, aequitatis ratio suadet refusa
pecunia, cum et tu hoc desideras, causam ex inte
gro agi. PP. nu non. lui. ipsis un et ni AA.
conss. [a. 290]
15 Idem AA. Pontio. Ut reeponsum congruum
accipere possis, insère pacti exemplum : ita enim in-
tellegemus u
,

utrum sola conventio fuit, an etiam
Aquiliana stipulatio пес non et acceptilatio secuta
t'uerit: quae si subdita esse illuxerit, uullam adver
sarme tuae petitionem hereditatis vel in rem specia
lem competeré palam fiet. PP. xv k. Aug. ipsis nu
et ni Ал. conss. [a. 290]
16 Idem AA. et CC. Caecilio. Causas vel lites trans
actionibus legitimis finitas imperiali rescripto resusci-
tari non oportet. 5. v id. Mart. AA. conss. [a. 293]
17 Idem AA. et CC Marcello. Cum proponas
ab ea, contra quam supplices, litem quam tecum

! habuit traneactioDe decisam eamque aeeeptis quae
negotii dirimendi causa placuerat dari nunc de con
vention resiluisee, ac petas vel pacto s tari vel resti
tuí data, perspicis, si quidem de his reddendis ma
neóte transactionis plácito statim stipulatione, si